
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  T Ě L E S N É  V Ý C H O V Ě ,  P O D P O R A  R O Z V O J E  T Ě L E S N É  Z D A T N O S T I  A  P O H Y B O V Ý C H 
D O V E D N O S T Í

261

Graf 9 
Zařízení, která škola využívá pro výuku tělesné výchovy – podíl škol (v %)

64,0
59,9

36,5
44,0

14,1

2,0 4,9

44,6

18,7

29,7
35,8

41,1 38,5

11,2

0

10

20

30

40

50

60

70

vlastní pronajaté

Střední školy ve shodě se základními školami využívají častěji pro výuku tělesné výchovy 
vlastní zařízení než zařízení pronajatá. Téměř dvě třetiny středních škol mají vlastní tělo-
cvičnu či sportovní halu, necelá polovina škol si tělocvičnu či halu pouze pronajímá, vlastní 
i pronajatou tělocvičnu či sportovní halu využívá téměř každá desátá škola. Pouze necelé 
procento středních škol vlastní tělocvičnu nemá ani si ji nepronajímá. Vlastní posilovnou 
disponuje přibližně 60 % středních škol. Atletickou dráhu a plavecký bazén si pronajímají 
dvě pětiny středních škol. V menším rozsahu probíhá výuka tělesné výchovy v jiných zaříze-
ních (zimní stadion, víceúčelové hřiště, sál pro stolní tenis).

Tabulka 24 
Velikost zařízení pro výuku tělesné výchovy – podíl škol (v %)

Zařízení
Menší než 

volejbalové 
hřiště

Přibližně 
velikosti 

volejbalo-
vého hřiště 
(18 x 9 m)

Přibližně 
velikosti 

basketba-
lového hřiště

(28 x 15 m)

Přibližně 
velikosti 
hřiště na 

házenou (40 
x 20 m)

Přibližně 
velikosti 

fotbalového 
hřiště

(100 x 50 m)

Větší než 
fotbalové 

hřiště

Tělocvična/sportovní hala 11,1 24,9 45,3 28,2 – –
Venkovní travnatá plocha 2,8 12,7 11,4 29,1 39,6 7,6
Jiné venkovní sportoviště 1,6 22,0 22,0 39,5 16,7 4,0

Zjišťována byla také velikost zařízení využívaných pro výuku tělesné výchovy. Necelá po-
lovina středních škol využívá tělocvičnu o velikosti basketbalového hřiště, 28,2 % škol má 
k dispozici tělocvičnu či sportovní halu o velikosti hřiště na házenou. Venkovní travnaté 
plochy mají nejčastěji rozměry fotbalového hřiště a hřiště na házenou, takto velké plochy 
využívají necelé dvě pětiny a necelá třetina středních škol. Jiné venkovní sportoviště má ve 
dvou pětinách škol velikost hřiště na házenou, v pětině škol velikost basketbalového hřiště 
a v další pětině škol velikost volejbalového hřiště.


